
 
 
 
 
 

Pořadí 
země Země/území 

CPI  2006 - 
hodnocení* Rozmezí** 

Použité 
průzkumy*** 

Finsko 9,6 9,4 – 9,7 7 
Island 9,6 9,5 – 9,7 6 

1 

Nový Zéland 9,6 9,4 – 9,6 7 
4 Dánsko 9,5 9,4 – 9,6 7 
5 Singapur 9,4 9,2 – 9,5 9 
6 Švédsko 9,2 9,0 – 9,3 7 
7 Švýcarsko 9,1 8,9 – 9,2 7 
8 Norsko 8,8 8,4 – 9,1 7 

Austrálie 8,7 8,3 – 9,0 8 9 
Nizozemí 8,7 8,3 – 9,0 7 
Rakousko 8,6 8,2 – 8,9 7 

Lucembursko 8,6 8,1 – 9,0 6 
11 

Velká Británie 8,6 8,2 – 8,9 7 
14 Kanada 8,5 8,0 – 8,9 7 
15 Hongkong 8,3 7,7 – 8,8 9 
16 Německo 8,0 7,8 – 8,4 7 
17 Japonsko 7,6 7,0 – 8,1 9 

Francie 7,4 6,7 – 7,8 7 18 
Irsko 7,4 6,7 – 7,9 7 

Belgie 7,3 6,6 – 7,9 7 
Chile 7,3 6,6 – 7,6 7 

20 

USA 7,3 6,6 – 7,8 8 
23 Španělsko 6,8 6,3 – 7,2 7 

Barbados 6,7 6,0 – 7,2 4 24 
Estonsko 6,7 6,1 – 7,4 8 

Macao 6,6 5,4 – 7,1 3 26 
Portugalsko 6,6 5,9 – 7,3 7 

Malta 6,4 5,4 – 7,3 4 
Slovinsko 6,4 5,7 – 7,0 8 

28 

Uruguay 6,4 5,9 –7,0 5 
31 Spojené arabské emiráty 6,2 5,6 – 6,9 5 

Bhútán 6,0 4,1 – 7,3 3 32 
Katar 6,0 5,6 – 6,5 5 
Izrael 5,9 5,2 – 6,5 7 34 

Taiwan 5,9 5,6 – 6,2 9 
36 Bahrajn 5,7 5,3 – 6,2 5 

Botswana 5,6 4,8 – 6,6 6 37 
Kypr 5,6 5,2 – 5,9 4 

39 Omán 5,4 4,1 – 6,2 3 
40 Jordánsko 5,3 4,5 – 5,7 7 
41 Maďarsko 5,2 5,0 – 5,4 8 

Mauricius 5,1 4,1 – 6,3 5 42 
Jižní Korea 5,1 4,7 – 5,5 9 

44 Malajsie 5,0 4,5 – 5,5 9 
45 Itálie 4,9 4,4 – 5,4 7 

Česká republika 4,8 4,4 – 5,2 8 
Kuvajt 4,8 4,0 – 5,4 5 

46 

Litva 4,8 4,2 – 5,6 6 
Lotyšsko 4,7 4,0 – 5,5 6 49 

Slovensko 4,7 4,3 – 5,2 8 
Jižní Afrika 4,6 4,1 – 5,1 8 51 

Tunisko 4,6 3,9 – 5,6 5 
53 Dominika 4,5 3,5 – 5,3 3 
54 Řecko 4,4 3,9 – 5,0 7 

Kostarika 4,1 3,3 – 4,8 5 55 
Namibie 4,1 3,6 – 4,9 6 

Bulharsko 4,0 3,4 – 4,8 7 57 
Salvador 4,0 3,2 – 4,8 5 

59 Kolumbie 3,9 3,5 – 4,7 7 
60 Turecko 3,8 3,3 – 4,2 7 

Jamajka 3,7 3,4 – 4,0 5 61 
Polsko 3,7 3,2 – 4,4 8 

Libanon 3,6 3,2 – 3,8 3 
Seychely 3,6 3,2 – 3,8 3 

63 

Thajsko 3,6 3,2 – 3,9 9 
Belize 3,5 2,3 – 4,0 3 
Kuba 3,5 1,8 – 4,7 3 

66 

Grenada 3,5 2,3 – 4,1 3 
69 Chorvatsko 3,4 3,1 – 3,7 7 

Brazílie 3,3 3,1 – 3,6 7 
Čína 3,3 3,0 – 3,6 9 
Egypt 3,3 3,0 – 3,7 6 

Ghana 3,3 3,0 – 3,6 6 

70 

Indie 3,3 3,1 – 3,6 10 

Vysvětlivky 
* Hodnocení se vztahuje k vnímání 
korupce, jak ji vidí představitelé 
podnikatelské sféry a analytici 
hodnotící danou zemi. Používá se 
stupnice 10-0 (10 = země téměř bez 
korupce; 0 = vysoká míra korupce). 
** Rozmezí označuje rozpětí, v němž 
se může pohybovat hodnocení dané 
země. Tento údaj ukazuje, jak se 
hodnocení země může měnit 
v závislosti na přesnosti měření. 
Mělo by platit, že hodnocení země 
může být s 5%ní pravděpodobností 
vyšší a s 5%ní pravděpodobností nižší 
než uvedené rozpětí.  Nicméně 
obzvláště u zemí, kde se hodnota 
počítala jen na základě několika 
málo zdrojů, může být 
pravděpodobnost, že hodnocení 
bude v rámci uvedeného intervalu, 
nižší než nominálních  90%. 
*** Použité průzkumy – číslo 
vyjadřuje počet průzkumů, které 
zemi hodnotily. Celkem bylo použito 
12 průzkumů a expertních posudků a 
pro zařazení země do Indexu CPI 
musely zemi hodnotit alespoň 3 
z nich.  

Žebříček CPI pro Transparency 
International sestavuje Prof. Dr. J. Graf 
Lambsdorff z Pasovské univerzity. 
Podrobnější informace týkající se údajů 
a použité metodologie najdete na 
následujících stránkách:  
 www.transparency.org/surveys/#cpi 
nebo www.icgg.org. 

Transparency International – Index CPI 2006 



Pořadí CPI  2006 - Použité 
země Země/území hodnocení* Rozmezí** průzkumy*** 

Mexiko 3,3 3,1 – 3,4 7 
Peru 3,3 2,8 – 3,8 5 

Saudská Arábie 3,3 2,2 – 3,7 3 
Senegal 3,3 2,8 – 3,7 5 

Burkina Faso 3,2 2,8 – 3,6 5 
Lesotho 3,2 2,9 – 3,6 5 

Moldavsko 3,2 2,7 – 3,8 7 
Maroko 3,2 2,8 – 3,5 6 

79 

Trinidad a Tobago 3,2 2,8 – 3,6 5 
Alžírsko 3,1 2,7 – 3,6 5 

Madagaskar 3,1 2,3 – 3,7 5 
Mauretánie 3,1 2,1 – 3,7 4 

Panama 3,1 2,8 – 3,3 5 
Rumunsko 3,1 3,0 – 3,2 8 

84 

Srí Lanka 3,1 2,7 – 3,5 6 
Gabon 3,0 2,4 – 3,3 4 
Srbsko 3,0 2,7 – 3,3 7 

90 

Surinam 3,0 2,7 – 3,3 4 
Argentina 2,9 2,7 – 3,2 7 
Arménie 2,9 2,7 – 3,0 6 

Bosna a Hercegovina 2,9 2,7 – 3,1 6 
Eritrea 2,9 2,2 – 3,5 3 

Sýrie 2,9 2,3 – 3,2 3 

93 

Tanzánie 2,9 2,7 – 3,1 7 
Dominikánská republika 2,8 2,4 – 3,2 5 

Gruzie 2,8 2,5 – 3,0 6 
Mali 2,8 2,5 – 3,3 7 

Mongolsko 2,8 2,3 – 3,4 5 
Mosambik 2,8 2,5 – 3,0 7 

99 

Ukrajina 2,8 2,5 – 3,0 6 
Bolívie 2,7 2,4 – 3,0 6 

Írán 2,7 2,3 – 3,1 3 
Libye 2,7 2,4 – 3,2 3 

Makedonie 2,7 2,6 – 2,9 6 
Malawi 2,7 2,5 – 3,0 7 

105 

Uganda 2,7 2,4 – 3,0 7 
Albánie 2,6 2,4 – 2,7 5 

Guatemala 2,6 2,3 – 3,0 5 
Kazachstán 2,6 2,3 – 2,8 6 

Laos 2,6 2,0 – 3,1 4 
Nikaragua 2,6 2,4 – 2,9 6 
Paraguay 2,6 2,2 – 3,3 5 

Timor-Leste 2,6 2,3 – 3,0 3 
Vietnam 2,6 2,4 – 2,9 8 

Jemen 2,6 2,4 – 2,7 4 

111 

Zambie 2,6 2,1 – 3,0 6 
Benin 2,5 2,1 – 2,9 6 

Gambie 2,5 2,3 – 2,8 6 
Guyana 2,5 2,2 – 2,6 5 

Honduras 2,5 2,4 – 2,7 6 
Nepál 2,5 2,3 – 2,9 5 

Filipíny 2,5 2,3 – 2,8 9 
Rusko 2,5 2,3 – 2,7 8 

Rwanda 2,5 2,3 – 2,6 3 

121 

Svazijsko 2,5 2,2 – 2,7 3 
Ázerbájdžán 2,4 2,2 – 2,6 7 

Burundi 2,4 2,2 – 2,6 5 
Středoafrická republika 2,4 2,2 – 2,5 3 

Etiopie 2,4 2,2 – 2,6 7 
Indonésie 2,4 2,2 – 2,6 10 

Papua - Nová Guinea 2,4 2,3 – 2,6 4 
Togo 2,4 1,9 – 2,6 3 

130 

Zimbabwe 2,4 2,0 – 2,8 7 
Kamerun 2,3 2,1 – 2,5 7 
Ekvádor 2,3 2,2 – 2,5 5 

Niger 2,3 2,1 – 2,6 5 

138 

Venezuela 2,3 2,2 – 2,4 7 
Angola 2,2 1,9 – 2,4 5 

Republika Kongo 2,2 2,2 – 2,3 4 
Keňa 2,2 2,0 – 2,4 7 

Kyrgyzstán 2,2 2,0 – 2,6 6 
Nigérie 2,2 2,0 – 2,3 7 

Pákistán 2,2 2,0 – 2,4 6 
Sierra Leone 2,2 2,2 – 2,3 3 
Tádžikistán 2,2 2,0 – 2,4 6 

142 

Turkmenistán 2,2 1,9 – 2,5 4 
Bělorusko 2,1 1,9 – 2,2 4 
Kambodža 2,1 1,9 – 2,4 6 

Pobřeží slonoviny 2,1 2,0 – 2,2 4 

151 

Rovníková Guinea 2,1 1,7 – 2,2 3 

 2



Pořadí CPI  2006 - Použité 
země Země/území hodnocení* Rozmezí** průzkumy*** 

Uzbekistán 2,1 1,8 – 2,2 5 
Bangladéš 2,0 1,7 – 2,2 6 

Čad 2,0 1,8 – 2,3 6 
Demokratická republika Kongo 2,0 1,8 – 2,2 4 

156 

Súdán 2,0 1,8 – 2,2 4 
Guinea 1,9 1,7 – 2,1 3 

Irák 1,9 1,6 – 2,1 3 
160 

Myanmar 1,9 1,8 – 2,3 3 
163 Haiti 1,8 1,7 – 1,8 3 

 
 

 3


